ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 34907 Фізична культура і спорт

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 34907

Назва ОП Фізична культура і спорт

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

кафедра фізичної реабілітації і спорту

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

психології та соціальної роботи, іноземних мов та інформаційно-
комунікаційних технологій, освітології і педагогіки

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Тернопіль, Майдан Перемоги, 3, 46009

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 492801

ПІБ гаранта ОП Гах Роман Васильович

Посада гаранта ОП доцент

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

hakh.roman@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-690-98-04

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Перший набір на освітньо-професійну програму (надалі – ОП) «Фізична культура і спорт» на другому
(магістерському) рівні вищої освіти було здійснено у Навчально-науковому інституті біоресурсів і
природокористування (до 21 серпня 2020 року – Факультет аграрної економіки і менеджменту) Західноукраїнського
національного університету (надалі – ЗУНУ або Університет) в 2019 році (до 17 вересня 2020 року – Тернопільський
національний економічний університет). У 2020 році дана ОП акредитована Національним агентством із
забезпечення якості вищої освіти (сертифікат № 1018 від 18.12.2020 р., дійсний до 1 липня 2026 р.). З 1 січня 2023
року кафедра фізичної реабілітації і спорту наказом ректора стала структурним підрозділом соціально-
гуманітарного факультету ЗУНУ.
ОП пов’язана зі стратегією, місією та візією розвитку ЗУНУ, запитами ринку праці та спрямована на забезпечення
академічної підготовки висококваліфікованих фахівців у сфері фізичної культури і спорту. Випускники здатні
розв’язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері фізичної культури і спорту. До розробки
ОП долучені науково-педагогічні працівники (надалі – НПП) та студентська спільнота ЗУНУ, представники інших
ЗВО України та зарубіжжя, а також роботодавці. Гарантом ОП є к.пед.н., доц. Р.В. Гах, який разом з робочою
групою, розробили проєкт ОП, котрий після обговорення затверджено вченою радою ЗУНУ. ОП успішно
акредитована у 2020 р. (сертифікат № 1018 від 18.12.2020 р., дійсний до 1 липня 2026 р.). На виконання наказу МОН
України «Про внесення змін до деяких Стандартів вищої освіти» від 11.05.2021 р. №516 ОП зазнала певних
трансформацій. Зміни й оновлення ОП відбувалися щорічно відповідно до затвердженого положення. До перегляду
ОП долучаються науковці та фахівці-практики сфери фізичної культури і спорту. До викладання залучені НПП із
високою кваліфікацією та вагомими досягненнями відповідно до Ліцензійних умов провадження освітньої
діяльності та Рекомендацій Національного агентства. З 6 осіб, які реалізують ОП, один є доктором наук,
професором; 4 – кандидати наук, доценти; один – Заслужений працівник освіти, Заслужений тренер України,
професор. Дотримання принципів студентоцентризму, академічної доброчесності, практико зорієнтованого
навчання сприяє ефективному формуванню у здобувачів загальних і спеціальних компетентностей та досягнення
результатів навчання (надалі – РН), а також їх конкурентоспроможності на ринку праці та професійній
самореалізації.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2025 - 2026 50 8 1 0 0

2 курс 2024 - 2025 50 42 4 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 34639 Фізична культура і спорт

перший (бакалаврський) рівень 23391 Фізична культура і спорт

другий (магістерський) рівень 34907 Фізична культура і спорт

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 81121 20456
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Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 20033

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОП
Fizuchna_kyltyra_mag_2024.pdf

Z060zyL0I1fS2kh4D+wmKs6OyOsGIF9Qu46MvzHzkZI=

Освітня програма ОП
Fizuchna_kyltyra_mag_2025.pdf

CcZRNo8hXBdYsALFrNhdySP77/xyCbafdnZPcmQ++Lg
=

Навчальний план за ОП навчальний план 2024.pdf m42bdTIStZwtylhkhmPemsOPCLmADv32uMc+eSbvwOA
=

Навчальний план за ОП навчальний план 2025.pdf CYP1WuxfWokc+l2UeybDDFDc4jlWlrMBxRieDRcBWN4
=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)


[…]

вдосконалення. На засіданнях кафедр та вчених рад факультетів системно проводиться робота щодо ознайомлення
учасників академічної спільноти з новими тенденціями у сфері якості вищої освіти під час проведення спільних
науково-практичних заходів. Учасники академічної спільноти активно залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості відповідно до Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти. Така
участь передбачає регулярний моніторинг та перегляд ОП із залученням стейкхолдерів, обговорення їх змісту на
засіданнях кафедр, рад факультетів і Вченої ради, залучення до громадського обговорення представників
роботодавців, студентства та випускників.
Системно застосовуються інструменти незалежного оцінювання: комп’ютерні контрольні тестування для здобувачів,
анонімне анкетування студентів для оцінювання якості викладання, система автоматизованого рейтингового
оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників. Це створює атмосферу довіри, підзвітності та орієнтації
на результат.

9. Прозорість і публічність

Якими документами ЗВО регулюються права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу? Яким
чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?

ЗУНУ існують процедури, що регулюють права та обов’язки всіх учасників освітнього процесу, які детально описані і
доступні на сайті Університету: Правила внутрішнього розпорядку (https://salo.li/85DD2cF), Статут
(https://salo.li/f22f9Bb); Положення про організацію освітнього процесу (https://salo.li/d097459); Положення про
систему внутрішнього забезпечення якості освіти в ЗУНУ (https://salo.li/4838013) та ін.; Кодекс академічної
доброчесності ЗУНУ (https://salo.li/776678F); Етичний кодекс ЗУНУ (https://salo.li/f370a82); Положення про
політику та процедури врегулювання конфліктних ситуацій в ЗУНУ (https://salo.li/87c15a5); Стратегія розвитку
Західноукраїнського національного університету на 2024 - 2028 pp. (https://salo.li/D0a37b0); Колективний договір
Західноукраїнського національного університету на 2024-2028 роки (https://salo.li/73bc24E).

Наведіть посилання на вебсторінку, яка містить інформацію про оприлюднення ЗВО відповідного
проєкту освітньої програми для отримання зауважень та пропозицій заінтересованих сторін
(стейкголдерів).

https://www.wunu.edu.ua/master-po-op/

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі на своєму вебсайті інформацію про
освітню програму (освітню програму у повному обсязі, навчальні плани, робочі програми
навчальних дисциплін, можливості формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів
вищої освіти) в обсязі, достатньому для інформування відповідних заінтересованих сторін та
суспільства

https://www.wunu.edu.ua/master-sgf-op/

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильні сторони:
– Системна взаємодія зі стейкґолдерами (представниками спортивних організацій, тренерами, освітянами,
випускниками), що забезпечує відповідність ОП сучасним запитам ринку праці. Цей зв’язок підтримується через
спільну участь у наукових, освітніх та спортивно-масових заходах, спільне визначення змісту практик і вибіркових
компонент.
– Широкі можливості для практичної підготовки в установах сфери фізичної культури і спорту, закладах освіти
різних рівнів, спортивних клубах тощо, що сприяє формуванню професійних компетентностей і працевлаштуванню
випускників.
– Сучасна інфраструктура університету та матеріально-технічна база кафедри і факультету, що створює умови для
ефективного освітнього процесу, наукових досліджень і підготовки висококваліфікованих фахівців.
– Висока практична спрямованість навчання, яка поєднує теоретико-методичну підготовку з інноваційними
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педагогічними підходами (проєктне навчання, тренінги, фліп-клас) та зорієнтування на специфіку ОП.
– Кадровий потенціал – у реалізації ОП беруть участь досвідчені викладачі-практики, тренери та науковці з
вагомими досягненнями у сфері фізичної культури, спорту й освіти, мотивовані до професійного саморозвитку та
інтернаціоналізації досвіду.
– Студентоцентрована модель навчання: здобувачі активно залучені до моніторингу якості, ініціюють пропозиції
щодо вдосконалення ОП, демонструють високий рівень мотивації, лідерських якостей та соціальної відповідальності.
– Програма демонструє позитивну динаміку розвитку: щороку зростає кількість партнерів, які надають бази
практик; збільшується кількість учасників та призерів серед здобувачів у спортивних і наукових заходах
всеукраїнського та міжнародного рівнів; підвищується рівень зайнятості у сфері фізичної культури та спорту після
випуску.
Слабкі сторони:
- Відсутність підготовки здобувачів за програмами подвійних дипломів з національними і закордонними закладами
вищої освіти.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку ОП вбачаємо у:
- розширенні інтернаціоналізації процесу навчання;
- налагодженні співпраці та укладення договорів про співпрацю з профільними українськими та зарубіжними ЗВО;
- забезпеченні оптимального співвідношення теоретичної та практичної підготовки здобувачів освіти з урахуванням
реальних запитів ринку праці та результатів громадського обговорення.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
