РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Фізична культура і спорт»

підготовки здобувачів вищої освіти
за спеціальності 017 «Фізична культура і спорт»

другого (магістерського) рівня вищої освіти
Західноукраїнського національного університету

.Актуальність і доцільність використання освітньо-професійної програми
«Фізична культура і спорт» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
аргументує сьогодення, адже сучасне українське суспільство потребує
конкурентоспроможних і високо компетентних фахівців у сфері фізичної культури і
спорту.

Освітню програму розроблено робочою групою Західноукраїнського
національного університету. Її зміст відповідає Стандарту вищої освіти для другого
(магістерського) рівня за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань
01 Освіта/Педагогіка, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України
від 11.05.2021 р. №516.

Західноукраїнський національний університет має спортивні традиції,
кадровий потенціал, потужну матеріально-технічну та спортивну базу, що дозволяє
якісно проводити освітній процес для здобувачів в сфері фізичної культури та
спорту.

Схвальним у змісті освітньо-професійної програми є логічна послідовність
освітніх компонентів та правильність їх обрання; наявність різних видів практик;
блок вибіркових дисциплін. Програмні результати навчання, які передбачені
освітньою програмою забезпечують високу конкурентоспроможність випускників
на ринку праці.

Освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт»
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка містить всі необхідні змістові та структурні
складові, відображає вимоги сьогодення до підготовки майбутніх фахівців фізичної
культури і спорту і відповідає запитам ринку праці.

Повновагомо можна стверджувати, що освітньо-професійну програму
«Фізична культура і спорт» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
можна рекомендувати до використання в освітньому процесі Західноукраїнського
національного університету.

Директор «Комплексної дитячо-юнацьв/
спортивної школи з греко-римської бор(с
Тернопільської міської ради
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Освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» зі спеціальності
017 «Фізична культура і спорт», що реалізується у Західноукраїнському
національному університеті, передбачає комплекс документів, розроблених і
затверджених Вченою радою закладу з урахуванням вимог ринку праці до
підготовки фахівців освітнього ступеня магістр.

В освітньо-професійній програмі зазначена мета, характеристики освітньої
програми, загальні та спеціальні програмні компетентності, а також програмні
результати навчання, критерії, за якими добираються фахівці на посади у галузі
фізичної культури і спорту, що забезпечує випускникам Західноукраїнського
національного університету можливість працевлаштування відповідно до фахової
підготовки та ефективного виконання функціональних обов’язків. Подана на
рецензію освітньо-професійна програма складена логічно та відображає
концептуальні аспекти сучасного напряму підготовки майбутніх фахівців у галузі
фізичної культури і спорту. Еіавчальні дисципліни циклу загальної та професійної
підготовки сприяють високому рівню формування загальнокультурної та
кваліфікаційної компетентності майбутнього фахівця. Оволодіння вибірковими
компонентами програми забезпечує позитивний вплив на розвиток креативної
самостійності здобувачів вищої освіти й поглиблюють рівень їх фахової підготовки.

Базові положення компонентів структурно-логічної схеми освітньо-
професійної програми характеризуються пов’язаною взаємодією, обґрунтованою
єдністю навчальної системи та забезпечують ефективність професійної підготовки
фахівців зі спеціальності 017 «Фізична культура і спорт».

Отже, освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» за
спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» Західноукраїнського національного
університету повністю відповідає вимогам означеного типу документів та
забезпечує комплексний підхід щодо якісної підготовки фахівця освітнього рівня
магістр, який у процесі навчання оволодіває системою загальних та спеціальних
компетенцій. Освітньо-професійна програма рекомендована для підготовки
здобувачів другого рівня вищої освіти.

Начальник управління розвитку
спорту та фізичної культури
Тернопільської міської ради
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